
 

 

    

 

 

 
 
Il Responsabile del Procedimento gestione semestre aperto 
Dott.ssa Maria Francesca 

 
Oggetto: nomina commissione di vigilanza procedure di gestione esami semestre aperto a.a. 2025/2026 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA  la Legge 2 agosto 1999, n. 264, recante norme in materia di accessi ai corsi 
universitari, e, in particolare, gli articoli 1, comma 1, lettere a) e b) e 4, comma 1; 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante norme sul procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi, così come modificata dalla Legge 
11 febbraio 2005, n. 15 e dal Decreto Legge 14 marzo 2005, n. 35; 

VISTO  il Decreto Ministeriale n. 418 del 30-05-2025 (Decreto ministeriale recante la 
disciplina di attuazione delle nuove modalità di accesso ai corsi di laurea 
magistrale a ciclo unico in Medicina e Chirurgia, Odontoiatria e Protesi Dentaria e 
Medicina Veterinaria – a.a. 2025-2026); 

VISTO  il Decreto Ministeriale n. 454 del 16-07-2025 (Definizione criteri per la formazione 
delle graduatorie di merito nazionali e modalità assegnazione sedi universitarie 
agli studenti di cui al D.Lgs. n. 71 del 15 maggio 2025 - aa 2025/2026); 

VISTO il DR Prot. 62139 – V/2 Rep. dr 2226/2025 di nomina delle commissioni d’esame 
relative agli insegnamenti di Chimica e propedeutica biochimica, Fisica e Biologia 
erogati nel semestre filtro come disciplinato dalla normativa summenzionata; 

VISTO  il DR Prot. 67292 – V/2 Rep. dr 2413/2025 relativo alla Procedura di gestione degli 
esami del semestre filtro CDLM Medicina e Chirurgia – CDLM Odontoiatria e 
Protesi Dentaria a.a. 2025-2026; 

DATA la necessità di nominare una commissione di vigilanza che verifica il corretto 
svolgimento delle prove, così come disposto dal n. 418 del 30-05-2025 (All.2 
co.5); 

 
DECRETA 

 
La commissione di vigilanza che verifica il corretto svolgimento delle prove di esame del 
semestre aperto, è cosi composta: 
Presidente: Dott.ssa Maria Francesca 
Componenti: Gianluca Emanuele Cea, Concetta Santoro. 
                         
                                                                                                               
 
                             Il Direttore Generale 
                   Dott. Sandro Spataro  

    

 

       Firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005  


		2025-11-19T16:23:56+0100
	Sandro Spataro




